

単 価 合 意 書

令和6年8月20日に契約した令和6年度芦田川父石舗装外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和6年8月30日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県尾道市高須町西新涯5542番地

氏名 株式会社 備後開発

代表取締役 寺下 弘記

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【父石地区】		式	1		21,674,840	
道路土工		式	1		1,388,762	
路体盛土工		m3	120		223,304	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		207,000	40m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		16,304	80m3
路床盛土工		m3	540		1,052,508	
路床盛土	2.5m未満	式	1		525,800	100m3
路床盛土	4.0m以上	式	1		138,028	440m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		125,160	600m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		263,520	600m3
法面整形工		式	1		112,950	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	300	376.5	112,950	
擁壁工		式	1		3,541,421	
作業土工		式	1		186,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,354,624	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号重力式擁壁		m3	56	59,904	3,354,624	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		1,884,356	
作業土工						
		式	1		67,991	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)						
		式	1		1,816,365	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎		m	26	9,423	244,998	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積						
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積		m2	52	25,664	1,334,528	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	17	6,477	110,109	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	2	56,167	112,334	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.2	3,314	662	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
1号小口止		箇所	1	13,734	13,734	
排水構造物工						
		式	1		2,805,820	
作業土工						
		式	1		374,110	
側溝工						
		式	1		1,089,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	56	8,304	465,024	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	10	28,571	285,710	
自由勾配側溝 2号自由勾配側溝		m	8	33,939	271,512	
側溝蓋 コンクリート蓋	自由勾配側溝用 車道用 B400 L=0.5m	枚	18	3,746	67,428	
管渠工		式	1		1,342,036	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300		m	2	12,877	25,754	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	47	28,006	1,316,282	
舗装工		式	1		4,511,127	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		3,288,807	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,530	508.9	778,617	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	36	2,456	88,416	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,494	1,621	2,421,774	
アスファルト舗装工 管理道舗装A		式	1		1,222,320	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	660	413	272,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上3.0m以下	m2	660	1,439	949,740	
縁石工		式	1		2,170,292	
作業土工		式	1		288,412	
縁石工		式	1		1,881,880	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	440	4,277	1,881,880	
防護柵工		式	1		1,560,800	
路側防護柵工		式	1		1,560,800	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ Gr-C-4E	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	200	7,804	1,560,800	
構造物撤去工		式	1		183,542	
構造物取壊し工		式	1		142,417	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	12	9,259	111,108	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	10	587.9	5,879	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	50	508.6	25,430	
運搬処理工		式	1		41,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,137	25,644	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,591	7,773	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	428.3	5,139	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	3	856.6	2,569	
仮設工		式	1		3,628,720	
交通管理工		式	1		3,628,720	
直接工事費		式	1		21,674,840	
共通仮設費		式	1		2,784,241	
共通仮設費		式	1		283,436	
現場環境改善費(率計上)		式	1		283,436	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,500,805	
純工事費		式	1		24,459,081	
現場管理費		式	1		8,171,364	
工事原価		式	1		58,762,470	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,237,530	
工事価格		式	1		69,000,000	
消費税相当額		式	1		6,900,000	
工事費計		式	1		75,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
		式	1		16,236,345	
河川土工						
		式	1		451,284	
掘削工						
		式	1		97,750	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	340	287.5	97,750	
残土処理工						
		式	1		353,534	
舗装工						
		式	1		4,363,680	
アスファルト舗装工						
管理道舗装A		式	1		4,363,680	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,400	407.2	977,280	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,400	1,411	3,386,400	
縁石工						
		式	1		7,892,853	
作業土工						
		式	1		1,052,853	
縁石工						
		式	1		6,840,000	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
1号地先境界ブロック		m	1,600	4,275	6,840,000	
構造物撤去工						
		式	1		2,135,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1, 525, 800	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	3, 000	508. 6	1, 525, 800	
運搬処理工		式	1		609, 240	
殻運搬	アスファルト殻	m3	150	3, 205	480, 750	
殻処分	アスファルト殻(2. 35t/m3)	m3	150	856. 6	128, 490	
仮設工		式	1		1, 393, 488	
交通管理工		式	1		1, 393, 488	
直接工事費		式	1		16, 236, 345	
共通仮設費		式	1		2, 807, 026	
共通仮設費		式	1		498, 520	
現場環境改善費(率計上)		式	1		498, 520	
共通仮設費(率計上)		式	1		2, 308, 506	
純工事費		式	1		19, 043, 371	
現場管理費		式	1		7, 088, 654	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		26,132,025	